



2026 年 7 月 14 日

各 位

会社名 三光合成株式会社
代表者名 代表取締役社長 久住 アーメン
(コード：7888、東証プライム)
問合せ先 取締役専務執行役員 芹川 明
(TEL. 0763-52-7105)

(訂正) 「2025年5月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2025年7月10日に公表いたしました「2025年5月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正理由

連結キャッシュ・フロー計算書に一部数値の誤りがあったため、関連箇所を訂正するものです。

2. 訂正箇所

(訂正の箇所には下線を付しております)

【訂正前】

(サマリー情報) 「(3) 連結キャッシュ・フローの状況」

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025 年 5 月期	<u>9,141</u>	<u>△5,888</u>	△984	12,029
2024 年 5 月期	5,697	△4,942	△110	9,958

」

(経営成績等の概況)

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は12,029百万円となり、前連結会計年度末より2,070百万円増加しました。各キャッシュ・フローの状況とその要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は9,141百万円(前期比60.4%増)となりました。これは主に税金等調整前当期純利益5,102百万円及び減価償却費4,151百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は5,888百万円(前期比19.1%増)となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出5,820百万円によるものであります。

(キャッシュ・フロー関連指標の推移)

	2022 年 5 月期	2023 年 5 月期	2024 年 5 月期	2025 年 5 月期
自己資本比率 (%)	39.1	38.9	39.9	42.3
時価ベースの自己資本比率 (%)	17.8	24.7	27.9	24.8
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (%)	6.7	2.9	4.0	<u>2.7</u>
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	8.3	18.4	12.6	<u>19.5</u>

(連結財務諸表)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 6 月 1 日 至 2024 年 5 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 6 月 1 日 至 2025 年 5 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,568	5,102
減価償却費	4,173	4,151
のれん償却額	42	47
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	—	△113
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△41	△57
受取利息及び受取配当金	△79	△61
支払利息	456	474
有形固定資産売却益	△9	△1
有形固定資産売却損	39	8
有形固定資産除却損	101	54
デリバティブ評価損益 (△は益)	58	165
特別退職金	35	30
投資有価証券売却損益 (△は益)	△1	—
減損損失	192	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,674	1,899
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△202	280
その他の資産の増減額 (△は増加)	77	△169
仕入債務の増減額 (△は減少)	△588	<u>244</u>
その他の負債の増減額 (△は減少)	753	△1,119
その他	△4	△14
小計	6,897	<u>10,922</u>
利息及び配当金の受取額	79	61
利息の支払額	△451	△468
特別退職金の支払額	△35	△30
法人税等の支払額	△792	△1,343
営業活動によるキャッシュ・フロー	<u>5,697</u>	<u>9,141</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△1	△1
投資有価証券の売却による収入	1	—
有形固定資産の取得による支出	△4,915	<u>△5,820</u>
有形固定資産の売却による収入	38	10
その他	△65	△77
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△4,942</u>	<u>△5,888</u>

【訂正後】

(サマリー情報)「(3) 連結キャッシュ・フローの状況」

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025 年 5 月期	<u>8,566</u>	<u>△5,313</u>	△984	12,029
2024 年 5 月期	5,697	△4,942	△110	9,958

(経営成績等の概況)

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は12,029百万円となり、前連結会計年度末より2,070百万円増加しました。各キャッシュ・フローの状況とその要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は8,566百万円（前期比50.3%増）となりました。これは主に税金等調整前当期純利益5,102百万円及び減価償却費4,151百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は5,313百万円（前期比7.5%増）となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出5,245百万円によるものであります。

(キャッシュ・フロー関連指標の推移)

	2022 年 5 月期	2023 年 5 月期	2024 年 5 月期	2025 年 5 月期
自己資本比率 (%)	39.1	38.9	39.9	42.3
時価ベースの自己資本比率 (%)	17.8	24.7	27.9	24.8
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (%)	6.7	2.9	4.0	<u>2.8</u>
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	8.3	18.4	12.6	<u>18.3</u>

(連結財務諸表)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 6 月 1 日 至 2024 年 5 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 6 月 1 日 至 2025 年 5 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,568	5,102
減価償却費	4,173	4,151
のれん償却額	42	47
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	—	△113
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△41	△57
受取利息及び受取配当金	△79	△61
支払利息	456	474
有形固定資産売却益	△9	△1
有形固定資産売却損	39	8
有形固定資産除却損	101	54
デリバティブ評価損益 (△は益)	58	165
特別退職金	35	30
投資有価証券売却損益 (△は益)	△1	—
減損損失	192	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,674	1,899
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△202	280
その他の資産の増減額 (△は増加)	77	△169
仕入債務の増減額 (△は減少)	△588	△331
その他の負債の増減額 (△は減少)	753	△1,119
その他	△4	△14
小計	6,897	10,347
利息及び配当金の受取額	79	61
利息の支払額	△451	△468
特別退職金の支払額	△35	△30
法人税等の支払額	△792	△1,343
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,697	8,566
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△1	△1
投資有価証券の売却による収入	1	—
有形固定資産の取得による支出	△4,915	△5,245
有形固定資産の売却による収入	38	10
その他	△65	△77
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,942	△5,313

以上

